Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DE RONDAS PELA GUARDA
CIVIL  MUNICIPAL  NOS  HORÁRIOS  DE  SAÍDA  E  ENTRADA  DO  CIEI  -  CENTRO
INTEGRADO EDUCACIONAL DE IBITINGA, NO JARDIM NATÁLIA.

Destinatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe a possibilidade da GCM realizar eventuais rondas nos horários de entrada
e saída da escola CIEI, bem como em horários de pico?

JUSTIFICATIVA: Moradores procuraram por esta signatária, pois devido ao grande fluxo de
veículos  nos  horários  de  pico,  bem  como  de  saída  e  entrada  da  escola,  os  riscos  de
atropelamentos  são  grandes,  principalmente  porque  motociclistas  transitam  em  altas
velocidades pelo local, aumentando ainda mais o perigo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de maio de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

REQUERIMENTO Nº 301/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
01

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

54
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
2

15
:3

7:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
6A

6-
78

84
-B

2E
0-

F5
AE

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
01

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

54
3/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

05
/2

02
2

15
:3

7:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
://

20
1.

76
.4

3.
83

:8
08

1/
sa

gl
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
6A

6-
78

84
-B

2E
0-

F5
AE

.

Pag. 2/2